que por conducto de funcionarios legalmente facultados y en términos de ley, 

gestione y contrate con cualquier Institución de Crédito integrante del Sistema 

Financiero Mexicano, que ofrezca las mejores condiciones de mercado, uno o 

varios financiamientos, en la modalidad de crédito simple, hasta por la cantidad 

de $190,000,000.00 (Ciento noventa  millones de pesos 00/100 M.N.), importe 

que no comprende los intereses, comisiones y demás accesorios que se 

establecerán en el(los) instrumento(s) jurídico(s) mediante el(los) cuales se 

formalice(n) el(los) financiamiento(s) que el Municipio contrate con sustento en